



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

OBJETO: Contratação de empresa no fornecimento de material de construção, hidráulico, elétrico, ferramentas e pintura, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Infraestrutura-SEMINF.

JUSTIFICATIVA DA CONTRATAÇÃO:

A contratação pretendida é necessária para atender adequadamente as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura, a qual se deu necessidade de contratação do objeto devido as necessidades de seus setores, terraplanagem que possui uma demanda demasiada do objeto solicitado, especificadamente para ações de construções, manutenção de serviços indispensáveis, manutenção de vias públicas deterioradas devido ao intenso inverno, meio fio, calçamento também estão necessitando de constantes reparos. Há a necessidade de implantação de sistema de vazão de água nas vias acidentadas, declivadas ou irregulares, os quais necessitam de tubulações específicas. Limpeza pública, dispõe da necessidade de aquisição do objeto para melhorias do ambiente de coleta de lixo, materiais de segurança para os colaboradores também são essenciais. Limpeza das vias públicas, praças, campos de futebol e outros ambientes públicos que necessitam de cuidados no que se diz respeito a limpeza diariamente. O Setor de abastecimento de água é requerente do objeto devido constantes serviços de manutenção da rede no município e vale a ressalva dos serviços emergências de expansão da rede de abastecimento, visto que o município encontra-se em crescimento exponencial. Setor de iluminação pública dispõe da necessidade de aquisição do objeto pois promovem regularmente manutenções nas redes de iluminação pública. Ressaltando a necessidade de EPI'S para os mais diversos setores acima mencionados, com finalidade de garantir a segurança operacional dos colaboradores vinculados. Setor de engenharia periodicamente realiza ações de construção e manutenção de prédios públicos, portanto há a necessidade de aquisição do determinado objeto.



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Adaptador Soldável Curto LR 20 mm	Unid	35	R\$ 2,67	R\$ 93,45
2	Adaptador Soldável Curto LR 25 mm	Unid	140	R\$ 3,50	R\$ 490,00
3	Adaptador Soldável Curto LR 40 mm	Unid	42	R\$ 7,50	R\$ 315,00
4	Adaptador Soldável Curto LR 50 mm	Unid	105	R\$ 14,00	R\$ 1.470,00
5	Adaptador Soldável Curto LR 60 mm	Unid	105	R\$ 44,00	R\$ 4.620,00
6	Adaptador Soldável Curto LR 75 mm	Unid	35	R\$ 62,33	R\$ 2.181,55
7	Adaptador Soldável Curto LR 85 mm	Unid	35	R\$ 72,33	R\$ 2.531,55
8	Adesivo Plástico para tubo de PVC	Caixa	2,1	R\$ 8,17	R\$ 17,15
9	Alicate	Unid	7	R\$ 53,00	R\$ 371,00
10	Areia fina	M ³	350	R\$ 131,67	R\$ 46.084,50
11	Areia média	M ³	350	R\$ 135,00	R\$ 47.250,00
12	Brita	M ³	350	R\$ 350,00	R\$ 122.500,00
13	Bucha Redução 25-20	Unid	105	R\$ 3,00	R\$ 315,00
14	Bucha Redução 32-25	Unid	105	R\$ 4,17	R\$ 437,85
15	Bucha Redução 40-32	Unid	84	R\$ 7,17	R\$ 602,28
16	Bucha Redução 50-40	Unid	105	R\$ 10,17	R\$ 1.067,85



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

17	Bucha Redução 60-50	Unid	105	R\$ 14,17	R\$	1.487,85
18	Bucha Redução 75-60	Unid	42	R\$ 29,83	R\$	1.252,86
19	Bucha Redução 85-75	Unid	42	R\$ 56,00	R\$	2.352,00
20	Cabo flex 10mm 750v	Metro	560	R\$ 14,40	R\$	8.064,00
21	Cabo flex 16mm 750v	Metro	560	R\$ 22,17	R\$	12.415,20
22	Cabo flex 2,5mm	Metro	700	R\$ 3,57	R\$	2.499,00
23	Cabo flex 4mm	Metro	350	R\$ 5,60	R\$	1.960,00
24	Cabo flex 6mm	Metro	350	R\$ 8,80	R\$	3.080,00
25	Cabo PP 16mm 3vias	Metro	210	R\$ 47,33	R\$	9.939,30
26	Cabo PP 25mm 3vias	Metro	210	R\$ 57,33	R\$	12.039,30
27	Cabo PP 10mm 4vias	Metro	210	R\$ 58,33	R\$	12.249,30
28	Cabo PP 10mm 3vias	Metro	210	R\$ 47,33	R\$	9.939,30
29	Cabo PP 10mm 2vias	Metro	210	R\$ 53,33	R\$	11.199,30
30	Cadeado Nº 35	Unid	21	R\$ 46,00	R\$	966,00
31	Cadeado Nº 45	Unid	21	R\$ 54,33	R\$	1.140,93
32	Caixa D'água 1.000L	Unid	6	R\$ 462,00	R\$	2.772,00
33	Caixa D'água 3.000L	Unid	2	R\$ 2.412,00	R\$	4.824,00

Estrada de rodagem – s/nº – Esperança

CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará

Telefone: (93) 3537-1169 – e-mail: semga@mojuidoscamos.pa.gov.br



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

34	Caixa D'água 5.000L	Unid	3	R\$ 3.880,00	R\$ 11.640,00
35	Caixa D'água 20.000L	Unid	28	R\$ 23.966,67	R\$ 671.066,76
36	Cal	Pacote	224	R\$ 24,33	R\$ 5.450,67
37	Cap. Soldável 110 mm	Unid	280	R\$ 170,67	R\$ 47.786,67
38	Cap. Soldável 20 mm	Unid	280	R\$ 2,67	R\$ 747,60
39	Cap. Soldável 25 mm	Unid	42	R\$ 3,83	R\$ 160,86
40	Cap. Soldável 40 mm	Unid	42	R\$ 7,50	R\$ 315,00
41	Cap. Soldável 50 mm	Unid	42	R\$ 10,33	R\$ 434,00
42	Cap. Soldável 60 mm	Unid	14	R\$ 17,17	R\$ 240,38
43	Cap. Soldável 75 mm	Unid	14	R\$ 34,67	R\$ 485,38
44	Cap. Soldável 85 mm	Unid	14	R\$ 69,33	R\$ 970,62
45	Carro de carga 200kg	Unid	7	R\$ 556,67	R\$ 3.896,69
46	Carro de mão simples	Unid	14	R\$ 261,67	R\$ 3.663,38
47	Cavadeira Articulada	Unid	7	R\$ 108,00	R\$ 756,00
48	Chave de grife de 8 polegadas	Unid	1	R\$ 236,67	R\$ 236,67
49	Cimento saco 50kg	Unid	1700	R\$ 57,00	R\$ 96.900,00
50	Conduite flexível ¾ amarelo	Metro	350	R\$ 4,50	R\$ 1.575,00

Estrada de rodagem – s/nº – Esperança

CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará

Telefone: (93) 3537-1169 – e-mail: semga@mojuidoscamos.pa.gov.br



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

51	Cordão flexível torcido 300v 2,50 branco	Metro	350	R\$ 8,30	R\$	2.905,00
52	Corrente para motor serra 170	Unid	14	R\$ 96,33	R\$	1.348,62
53	Dijuntor bifásico 16a	Unid	6	R\$ 35,67	R\$	214,02
54	Dijuntor bifásico 32a	Unid	6	R\$ 41,67	R\$	250,02
55	Dijuntor bifásico 40a	Unid	6	R\$ 42,67	R\$	256,02
56	Dijuntor bifásico 63a	Unid	6	R\$ 55,67	R\$	334,02
57	Dijuntor bifásico 70a	Unid	6	R\$ 63,33	R\$	379,98
58	Dijuntor bifásico 80ª	Unid	6	R\$ 68,33	R\$	409,98
59	Dijuntor bifásico 90a	Unid	6	R\$ 83,00	R\$	498,00
60	Dijuntor monofásico 10a	Unid	6	R\$ 15,33	R\$	91,98
61	Dijuntor monofásico 25a	Unid	14	R\$ 19,00	R\$	266,00
62	Dijuntor monofásico 40a	Unid	14	R\$ 23,00	R\$	322,00
63	Dijuntor monofásico 50a	Unid	14	R\$ 26,00	R\$	364,00
64	Dijuntor monofásico 63a	Unid	6	R\$ 43,00	R\$	258,00
65	Dijuntor monofásico 80ª	Unid	6	R\$ 93,33	R\$	559,98
66	Dijuntor trifásico 100a	Unid	9	R\$ 270,00	R\$	2.430,00
67	Dijuntor trifásico 32a	Unid	9	R\$ 121,33	R\$	1.091,97

Estrada de rodagem – s/nº – Esperança

CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará

Telefone: (93) 3537-1169 – e-mail: semga@mojuidoscamos.pa.gov.br



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

68	Dijuntor trifásico 50a	Unid	9	R\$ 98,33	R\$	884,97
69	Dijuntor trifásico 70a	Unid	9	R\$ 136,50	R\$	1.228,50
70	Dijuntor trifásico 80ª	Unid	9	R\$ 181,83	R\$	1.636,47
71	Dijuntor trifásico 90a	Unid	9	R\$ 193,33	R\$	1.739,97
72	Disco de corte fino 4 1/2"	Unid	7	R\$ 8,83	R\$	61,81
73	Disco de corte fino 7 1/2"	Unid	7	R\$ 14,33	R\$	100,31
74	Disco de desbaste fino 4 1/2"	Unid	7	R\$ 14,67	R\$	102,69
75	Disco de desbaste fino 7 1/2"	Unid	7	R\$ 24,57	R\$	171,99
76	Disco diamantado turbo	Unid	7	R\$ 23,33	R\$	163,31
77	Disco serra 41/2"	Unid	7	R\$ 22,67	R\$	158,69
78	Dobradiça 3"1/2	Cartela	14	R\$ 17,67	R\$	247,38
79	Enxada Estreita	Unid	14	R\$ 44,67	R\$	625,38
80	Enxada Largo	Unid	11	R\$ 47,33	R\$	520,63
81	Extensão de energia 10m	Unid	7	R\$ 57,33	R\$	401,31
82	Facão	Unid	11	R\$ 50,23	R\$	552,53
83	Fechadura Externa Pop Line	Unid	7	R\$ 83,67	R\$	585,69
84	Ferro de Cova	Unid	3	R\$ 87,33	R\$	261,99

Estrada de rodagem – s/nº – Esperança

CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará

Telefone: (93) 3537-1169 – e-mail: semga@mojuidoscamos.pa.gov.br



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

85	Ferrolho 2 ½	Unid	21	R\$ 9,23	R\$	193,83
86	Ferrolho porta cadeado	Unid	21	R\$ 14,33	R\$	300,93
87	Filtro para máscara 3M	Unid	35	R\$ 17,67	R\$	618,45
88	Fita Isolante Auta Fusão 20m	Unid	14	R\$ 44,33	R\$	620,62
89	Fita métrica 50m	Unid	7	R\$ 78,67	R\$	550,69
90	Interruptor e tomada	Unid	14	R\$ 21,17	R\$	296,38
91	Interruptor 1 tecla	Unid	14	R\$ 16,33	R\$	228,62
92	Interruptor 2 tecla	Unid	21	R\$ 19,33	R\$	405,93
93	Joelho soldável 110 mm	Unid	35	R\$ 236,67	R\$	8.283,45
94	Joelho soldável 20mm	Unid	350	R\$ 2,33	R\$	815,50
95	Joelho soldável 25mm	Unid	350	R\$ 2,58	R\$	903,00
96	Joelho soldável 40mm	Unid	56	R\$ 11,83	R\$	662,48
97	Joelho soldável 50mm	Unid	140	R\$ 15,50	R\$	2.106,20
98	Joelho soldável 60mm	Unid	140	R\$ 29,33	R\$	4.106,20
99	Joelho soldável 75 mm	Unid	70	R\$ 90,00	R\$	6.300,00
100	Joelho soldável 85 mm	Unid	70	R\$ 141,67	R\$	9.916,90
101	Lâmpada Elétrica 15w x 127v	Unid	28	R\$ 28,00	R\$	784,00

Estrada de rodagem – s/nº – Esperança

CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará

Telefone: (93) 3537-1169 – e-mail: semga@mojuidoscamos.pa.gov.br



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

102	Lâmpada Elétrica 30w x 127v	Unid	28	R\$ 44,50	R\$	1.246,00
103	Lâmpada Elétrica Espiral 15w x 127v	Unid	28	R\$ 57,67	R\$	1.614,67
104	Lâmpada Elétrica Espiral 20w x 127v	Unid	28	R\$ 36,83	R\$	1.031,24
105	Lâmpada Elétrica Espiral 46w x 127v	Unid	28	R\$ 59,67	R\$	1.670,76
106	Lâmpada Fluorescente 20w	Unid	7	R\$ 43,00	R\$	301,00
107	Lâmpada Fluorescente 40w	Unid	7	R\$ 54,33	R\$	380,31
108	Lixa Massa 100	Unid	168	R\$ 2,83	R\$	475,44
109	Lixa Massa 150	Unid	168	R\$ 2,83	R\$	475,44
110	Lixa Massa 80	Unid	168	R\$ 2,83	R\$	475,44
111	Luva de Correr Soldável 110 mm	Unid	12	R\$ 286,67	R\$	3.440,04
112	Luva de Correr Soldável 50 mm	Unid	140	R\$ 60,00	R\$	8.400,00
113	Luva de Correr Soldável 60 mm	Unid	140	R\$ 76,67	R\$	10.733,80
114	Luva Soldável 75 mm	Unid	56	R\$ 106,67	R\$	5.973,52
115	Luva Soldável 85 mm	Unid	56	R\$ 145,00	R\$	8.120,00
116	Mangueira Preta 3/4 100m	Rolo	7	R\$ 186,67	R\$	1.306,69
117	Manta para fibra de vidro	pacote	14	R\$ 40,67	R\$	569,38
118	Martelo 27mm	Unid	14	R\$ 54,67	R\$	765,38

Estrada de rodagem – s/nº – Esperança

CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará

Telefone: (93) 3537-1169 – e-mail: semga@mojuidoscamos.pa.gov.br



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

119	Pá de bico com cabo	Unid	14	R\$ 67,00	R\$	938,00
120	Pá estreita quadrada c/ cabo	Unid	14	R\$ 67,00	R\$	938,00
121	Pincel 2 polegadas	Unid	21	R\$ 10,83	R\$	227,43
122	Pincel 3 polegadas	Unid	21	R\$ 14,93	R\$	313,53
123	Prego 19x33-3" x 9	Quilo	35	R\$ 31,67	R\$	1.108,45
124	Prego 2.1/2x10	Quilo	14	R\$ 31,67	R\$	443,38
125	Prego 2x11	Quilo	14	R\$ 31,67	R\$	443,38
126	Prego 5"	Quilo	14	R\$ 32,67	R\$	457,38
127	Prego 6"	Quilo	14	R\$ 36,00	R\$	504,00
128	Prego de 11/2"x12	Quilo	14	R\$ 32,00	R\$	448,00
129	Prego para telha 18x36	Quilo	14	R\$ 31,67	R\$	443,38
130	Registro esfera soldável 110mm	Unid	6	R\$ 441,67	R\$	2.650,02
131	Registro esfera soldável 20mm	Unid	28	R\$ 16,83	R\$	471,24
132	Registro esfera soldável 25mm	Unid	28	R\$ 20,00	R\$	560,00
133	Registro esfera soldável 40mm	Unid	28	R\$ 29,67	R\$	830,76
134	Registro esfera soldável 50mm	Unid	42	R\$ 45,00	R\$	1.890,00
135	Registro esfera soldável 60mm	Unid	28	R\$ 85,33	R\$	2.389,24



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

136	Registro esfera soldável 75mm	Unid	14	R\$ 309,00	R\$ 4.326,00
137	Registro esfera soldável 85mm	Unid	14	R\$ 396,67	R\$ 5.553,38
138	Resina para fibra de vidro	Unid	14	R\$ 81,50	R\$ 1.141,00
139	Rolo de lã 15cm	Unid	35	R\$ 23,33	R\$ 816,55
140	Rolo de lã 23cm	Unid	35	R\$ 37,83	R\$ 1.324,05
141	Rolo de lã 5cm	Unid	35	R\$ 13,50	R\$ 472,50
142	Rolo de lã 9cm com cabo	Unid	35	R\$ 20,33	R\$ 711,55
143	Selador acrílico 18L	Unid	12	R\$ 146,67	R\$ 1.760,04
144	Serra aço rápido	Unid	70	R\$ 17,00	R\$ 1.190,00
145	Serrote profissional	Unid	4	R\$ 85,00	R\$ 340,00
146	Soquete com rabisco	Unid	35	R\$ 8,50	R\$ 297,50
147	Tê soldável 110 mm	Unid	14	R\$ 250,33	R\$ 3.504,62
148	Tê soldável 20mm	Unid	70	R\$ 3,67	R\$ 256,90
149	Tê soldável 25mm	Unid	70	R\$ 4,83	R\$ 338,10
150	Tê soldável 40mm	Unid	70	R\$ 26,00	R\$ 1.820,00
151	Tê soldável 50mm	Unid	140	R\$ 30,00	R\$ 4.200,00
152	Tê soldável 60mm	Unid	140	R\$ 52,67	R\$ 7.373,80



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

153	Tê soldável 75 mm	Unid	35	R\$ 76,33	R\$ 2.671,55
154	Tê soldável 85 mm	Unid	35	R\$ 128,00	R\$ 4.480,00
155	Thinner 9800 5 litros	Unid	14	R\$ 52,33	R\$ 732,62
156	Tijolo cerâmico 6 furos	Milheiro	14	R\$ 1.383,33	R\$ 19.366,62
157	Tinta à base d'água fosca 18 litros	Unid	56	R\$ 176,67	R\$ 9.893,52
158	Tinta à base d'água fosca 3,6 litros	Unid	56	R\$ 48,33	R\$ 2.706,48
159	Tinta à base d'água semi-brilho 16 litros	Unid	56	R\$ 405,00	R\$ 22.680,00
160	Tinta à base d'água semi-brilho 3,6 litros	Unid	56	R\$ 125,00	R\$ 7.000,00
161	Tinta esmalte sintético 16 litros	Unid	56	R\$ 480,00	R\$ 26.880,00
162	Tinta esmalte sintético 3,6 litros	Unid	56	R\$ 135,00	R\$ 7.560,00
163	Tomada dupla p/ alvenaria	Unid	28	R\$ 19,17	R\$ 536,76
164	Tomada simples p/ alvenaria	Unid	28	R\$ 17,67	R\$ 494,76
165	Trado 6/8 para madeira	Unid	3,5	R\$ 95,00	R\$ 332,50
166	Trena 8m	Unid	7	R\$ 56,00	R\$ 392,00
167	Tubo PVC Soldável 110 mm	Unid	28	R\$ 504,00	R\$ 14.112,00
168	Tubo PVC Soldável 20 mm	Unid	560	R\$ 32,67	R\$ 18.295,20
169	Tubo PVC Soldável 25 mm	Unid	560	R\$ 38,00	R\$ 21.280,00

Estrada de rodagem – s/nº – Esperança

CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará

Telefone: (93) 3537-1169 – e-mail: semga@mojuidoscampos.pa.gov.br



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

170	Tubo PVC Soldável 40 mm	Unid	70	R\$ 118,00	R\$ 8.260,00
171	Tubo PVC Soldável 50 mm	Unid	1400	R\$ 160,67	R\$ 224.938,00
172	Tubo PVC Soldável 60 mm	Unid	700	R\$ 207,00	R\$ 144.900,00
173	Tubo PVC Soldável 75 mm	Unid	35	R\$ 301,00	R\$ 10.535,00
174	Tubo PVC Soldável 85 mm	Unid	21	R\$ 355,67	R\$ 7.469,07
175	Tubo de Concreto Armado, Diâmetro 2000mm, Comprimento 1000mm, conforme NBR 8890/2018	Unid	70	R\$ 485,00	R\$ 33.950,00
176	Tubo de Concreto, Diâmetro 1500mm, Comprimento 1000mm, conforme NBR 8890/2018	Unid	112	R\$ 483,33	R\$ 54.132,96
177	Tubo de Concreto Armado, Diâmetro 1200mm, Comprimento 1000mm, conforme NBR 8890/2018	Unid	140	R\$ 481,67	R\$ 67.433,80
178	Tubo de Concreto Armado, Diâmetro 1000mm, Comprimento 1000mm, conforme NBR 8890/2018	Unid	210	R\$ 480,00	R\$ 100.800,00
179	Tubo de Concreto Armado, Diâmetro 800mm, Comprimento 1000mm, conforme NBR 8890/2018	Unid	112	R\$ 478,33	R\$ 53.572,96
180	Tubo de Concreto Armado, Diâmetro 600mm, Comprimento 1000mm, conforme NBR 8890/2018	Unid	70	R\$ 476,67	R\$ 33.366,90
181	Tubo de Concreto Armado, Diâmetro 500mm, Comprimento 1000mm, conforme NBR 8890/2018	Unid	70	R\$ 451,67	R\$ 31.616,90
182	Tubo de Concreto Armado, Diâmetro 400mm, Comprimento 1000mm, conforme NBR 8890/2018	Unid	70	R\$ 406,67	R\$ 28.466,90



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

183	Tubo de Concreto Armado, Diâmetro 300mm, Comprimento 1000mm, conforme NBR 8890/2018	Unid	70	R\$ 405,00	R\$ 28.350,00
184	Tubo de Concreto Armado, Diâmetro 200mm, Comprimento 1000mm, conforme NBR 8890/2018	Unid	105	R\$ 310,00	R\$ 32.550,00
185	Vassoura p/ grama (ancinho) c/ cabo material de plástico	Unid	14	R\$ 42,50	R\$ 595,00
186	Bota chuva galocha impermeável cano pvc (pares)	Unid	14	R\$ 120,00	R\$ 1.680,00
187	Capacete Polietileno classe b, bloco peça chapa proteção limpeza pública	Unid	14	R\$ 50,00	R\$ 700,00
188	Luva Epi's marceneiro, bloco chapa proteção limpeza pública (pares)	par	35	R\$ 48,17	R\$ 1.685,95
189	Óculos de proteção limpeza pública	Unid	14	R\$ 15,33	R\$ 214,67
190	Luva papa lixo	pacote	7	R\$ 272,00	R\$ 1.904,00
V.TOTAL					R\$ 2.357.367,00

Mojuí dos Campos, 28 de Julho de 2022

VICTOR LUCAS DA SILVA LIMA
Secretário Municipal de Infraestrutura
Decreto 305/2021



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUI DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

OBJETO: Contratação de empresa no fornecimento de material de construção visando atender as demandas da Secretaria Municipal de agricultura, vinculada a SEMGA.

JUSTIFICATIVA DA CONTRATAÇÃO:

A contratação pretendida se tem por necessidade nas diversas áreas vinculadas à secretaria municipal de agricultura.

Semagri está em todo território municipal, abrangendo necessidades de construção e diversas reformas. Construções em áreas rurais que promovem e auxiliam a agricultura familiar, atendimentos aos produtores rurais, setor de regularização fundiária o qual foi recém criado. Itens de contratação do objeto se valem da necessidade nos setores de terraplanagem, o qual compreende em grande parte as atribuições da secretaria, justificando a real necessidade de contratação do objeto. Vale a ressalva da necessidade de criação e construção de estruturas produtivas em solo, rios, promovendo a piscicultura e demais culturas produtivas. Durante o calendário anual do município, há eventos e festas que trazem promoção das diversas culturas produtivas municipais, diversos treinamentos e conhecimentos para melhor atender o empreendedor rural e também para quem aspira a vida no campo. Ressaltando a importância de aquisição de diversos itens elétricos deste objeto pois o município é requerente da ausência de distribuição elétrica em locais afastados, impossibilitando assim a produtividade rural. Vale a ressalva que o município de Mojuí dos Campos possui sua maior rentabilidade advinda do campo. Com o demasiado crescimento da agroindústria no município, produção de soja, milho e outros, estão ganhando projeção estadual e nacional. A secretaria de agricultura inevitavelmente estará criando e gerindo cursos e treinamentos que promovam a profissionalização dos pequenos produtores aos grandes produtores, para tanto vale a justificativa para a contratação do objeto.



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Adaptador Soldável Curto LR 20 mm	Unid	15	R\$ 2,67	R\$ 40,00
2	Adaptador Soldável Curto LR 25 mm	Unid	60	R\$ 3,50	R\$ 210,00
3	Adaptador Soldável Curto LR 40 mm	Unid	18	R\$ 7,50	R\$ 135,00
4	Adaptador Soldável Curto LR 50 mm	Unid	45	R\$ 14,00	R\$ 630,00
5	Adaptador Soldável Curto LR 60 mm	Unid	45	R\$ 44,00	R\$ 1.980,00
6	Adaptador Soldável Curto LR 75 mm	Unid	15	R\$ 62,33	R\$ 935,00
7	Adaptador Soldável Curto LR 85 mm	Unid	15	R\$ 72,33	R\$ 1.085,00
8	Adesivo Plástico para tubo de PVC	Caixa	0,9	R\$ 8,17	R\$ 7,35
9	Alicate	Unid	3	R\$ 53,00	R\$ 159,00
10	Areia fina	M ³	150	R\$ 131,67	R\$ 19.750,00
11	Areia média	M ³	150	R\$ 135,00	R\$ 20.250,00
12	Brita	M ³	150	R\$ 350,00	R\$ 52.500,00
13	Bucha Redução 25-20	Unid	45	R\$ 3,00	R\$ 135,00
14	Bucha Redução 32-25	Unid	45	R\$ 4,17	R\$ 187,50
15	Bucha Redução 40-32	Unid	36	R\$ 7,17	R\$ 258,00
16	Bucha Redução 50-40	Unid	45	R\$ 10,17	R\$ 457,50
17	Bucha Redução 60-50	Unid	45	R\$ 14,17	R\$ 637,50



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

18	Bucha Redução 75-60	Unid	18	R\$ 29,83	R\$ 537,00
19	Bucha Redução 85-75	Unid	18	R\$ 56,00	R\$ 1.008,00
20	Cabo flex 10mm 750v	Metro	240	R\$ 14,40	R\$ 3.456,00
21	Cabo flex 16mm 750v	Metro	240	R\$ 22,17	R\$ 5.320,00
22	Cabo flex 2,5mm	Metro	300	R\$ 3,57	R\$ 1.070,00
23	Cabo flex 4mm	Metro	150	R\$ 5,60	R\$ 840,00
24	Cabo flex 6mm	Metro	150	R\$ 8,80	R\$ 1.320,00
25	Cabo PP 16mm 3vias	Metro	90	R\$ 47,33	R\$ 4.260,00
26	Cabo PP 25mm 3vias	Metro	90	R\$ 57,33	R\$ 5.160,00
27	Cabo PP 10mm 4vias	Metro	90	R\$ 58,33	R\$ 5.250,00
28	Cabo PP 10mm 3vias	Metro	90	R\$ 47,33	R\$ 4.260,00
29	Cabo PP 10mm 2vias	Metro	90	R\$ 53,33	R\$ 4.800,00
30	Cadeado Nº 35	Unid	9	R\$ 46,00	R\$ 414,00
31	Cadeado Nº 45	Unid	9	R\$ 54,33	R\$ 489,00
32	Caixa D'água 1.000L	Unid	2	R\$ 462,00	R\$ 924,00
33	Caixa D'água 3.000L	Unid	2	R\$ 2.412,00	R\$ 4.824,00
34	Caixa D'água 5.000L	Unid	2	R\$ 3.880,00	R\$ 7.760,00
35	Caixa D'água 20.000L	Unid	12	R\$ 23.966,67	R\$ 287.600,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

36	Cal	Pacote	96	R\$ 24,33	R\$ 2.336,00
37	Cap. Soldável 110 mm	Unid	120	R\$ 170,67	R\$ 20.480,00
38	Cap. Soldável 20 mm	Unid	120	R\$ 2,67	R\$ 320,00
39	Cap. Soldável 25 mm	Unid	18	R\$ 3,83	R\$ 69,00
40	Cap. Soldável 40 mm	Unid	18	R\$ 7,50	R\$ 135,00
41	Cap. Soldável 50 mm	Unid	18	R\$ 10,33	R\$ 186,00
42	Cap. Soldável 60 mm	Unid	6	R\$ 17,17	R\$ 103,00
43	Cap. Soldável 75 mm	Unid	6	R\$ 34,67	R\$ 208,00
44	Cap. Soldável 85 mm	Unid	6	R\$ 69,33	R\$ 416,00
45	Carro de carga 200kg	Unid	3	R\$ 556,67	R\$ 1.670,00
46	Carro de mão simples	Unid	6	R\$ 261,67	R\$ 1.570,00
47	Cavadeira Articulada	Unid	3	R\$ 108,00	R\$ 324,00
48	Chave de grife de 8 polegadas	Unid	1	R\$ 236,67	R\$ 236,67
49	Cimento saco 50kg	Unid	300	R\$ 57,00	R\$ 17.100,00
50	Conduite flexível ¾ amarelo	Metro	50	R\$ 4,50	R\$ 225,00
51	Cordão flexível torcido 300v 2,50 branco	Metro	50	R\$ 8,30	R\$ 415,00
52	Corrente para motor serra 170	Unid	6	R\$ 96,33	R\$ 578,00
53	Dijuntor bifásico 16a	Unid	2	R\$ 35,67	R\$ 71,33



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

54	Dijuntor bifásico 32a	Unid	2	R\$ 41,67	R\$ 83,33
55	Dijuntor bifásico 40a	Unid	2	R\$ 42,67	R\$ 85,33
56	Dijuntor bifásico 63a	Unid	2	R\$ 55,67	R\$ 111,33
57	Dijuntor bifásico 70a	Unid	2	R\$ 63,33	R\$ 126,67
58	Dijuntor bifásico 80ª	Unid	2	R\$ 68,33	R\$ 136,67
59	Dijuntor bifásico 90a	Unid	2	R\$ 83,00	R\$ 166,00
60	Dijuntor monofásico 10a	Unid	2	R\$ 15,33	R\$ 30,67
61	Dijuntor monofásico 25a	Unid	6	R\$ 19,00	R\$ 114,00
62	Dijuntor monofásico 40a	Unid	6	R\$ 23,00	R\$ 138,00
63	Dijuntor monofásico 50a	Unid	6	R\$ 26,00	R\$ 156,00
64	Dijuntor monofásico 63a	Unid	2	R\$ 43,00	R\$ 86,00
65	Dijuntor monofásico 80ª	Unid	2	R\$ 93,33	R\$ 186,67
66	Dijuntor trifásico 100a	Unid	3	R\$ 270,00	R\$ 810,00
67	Dijuntor trifásico 32a	Unid	3	R\$ 121,33	R\$ 364,00
68	Dijuntor trifásico 50a	Unid	3	R\$ 98,33	R\$ 295,00
69	Dijuntor trifásico 70a	Unid	3	R\$ 136,50	R\$ 409,50
70	Dijuntor trifásico 80ª	Unid	3	R\$ 181,83	R\$ 545,50
71	Dijuntor trifásico 90a	Unid	3	R\$ 193,33	R\$ 580,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

72	Disco de corte fino 4 1/2"	Unid	3	R\$ 8,83	R\$ 26,50
73	Disco de corte fino 7 1/2"	Unid	3	R\$ 14,33	R\$ 43,00
74	Disco de desbaste fino 4 1/2"	Unid	3	R\$ 14,67	R\$ 44,00
75	Disco de desbaste fino 7 1/2"	Unid	3	R\$ 24,57	R\$ 73,70
76	Disco diamantado turbo	Unid	3	R\$ 23,33	R\$ 70,00
77	Disco serra 41/2"	Unid	3	R\$ 22,67	R\$ 68,00
78	Dobradiça 3"1/2	Cartela	6	R\$ 17,67	R\$ 106,00
79	Enxada Estreita	Unid	6	R\$ 44,67	R\$ 268,00
80	Enxada Largo	Unid	4	R\$ 47,33	R\$ 189,33
81	Extensão de energia 10m	Unid	3	R\$ 57,33	R\$ 172,00
82	Facão	Unid	4	R\$ 50,23	R\$ 200,93
83	Fechadura Externa Pop Line	Unid	3	R\$ 83,67	R\$ 251,00
84	Ferro de Cova	Unid	1	R\$ 87,33	R\$ 87,33
85	Ferrolho 2 ½	Unid	9	R\$ 9,23	R\$ 83,10
86	Ferrolho porta cadeado	Unid	9	R\$ 14,33	R\$ 129,00
87	Filtro para máscara 3M	Unid	15	R\$ 17,67	R\$ 265,00
88	Fita Isolante Auta Fusão 20m	Unid	6	R\$ 44,33	R\$ 266,00
89	Fita métrica 50m	Unid	3	R\$ 78,67	R\$ 236,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

90	Interruptor e tomada	Unid	6	R\$ 21,17	R\$ 127,00
91	Interruptor 1 tecla	Unid	6	R\$ 16,33	R\$ 98,00
92	Interruptor 2 tecla	Unid	9	R\$ 19,33	R\$ 174,00
93	Joelho soldável 110 mm	Unid	15	R\$ 236,67	R\$ 3.550,00
94	Joelho soldável 20mm	Unid	150	R\$ 2,33	R\$ 350,00
95	Joelho soldável 25mm	Unid	150	R\$ 2,58	R\$ 387,50
96	Joelho soldável 40mm	Unid	24	R\$ 11,83	R\$ 284,00
97	Joelho soldável 50mm	Unid	60	R\$ 15,50	R\$ 930,00
98	Joelho soldável 60mm	Unid	60	R\$ 29,33	R\$ 1.760,00
99	Joelho soldável 75 mm	Unid	30	R\$ 90,00	R\$ 2.700,00
100	Joelho soldável 85 mm	Unid	30	R\$ 141,67	R\$ 4.250,00
101	Lâmpada Elétrica 15w x 127v	Unid	12	R\$ 28,00	R\$ 336,00
102	Lâmpada Elétrica 30w x 127v	Unid	12	R\$ 44,50	R\$ 534,00
103	Lâmpada Elétrica Espiral 15w x 127v	Unid	12	R\$ 57,67	R\$ 692,00
104	Lâmpada Elétrica Espiral 20w x 127v	Unid	12	R\$ 36,83	R\$ 442,00
105	Lâmpada Elétrica Espiral 46w x 127v	Unid	12	R\$ 59,67	R\$ 716,00
106	Lâmpada Fluorescente 20w	Unid	3	R\$ 43,00	R\$ 129,00
107	Lâmpada Fluorescente 40w	Unid	3	R\$ 54,33	R\$ 163,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

108	Lixa Massa 100	Unid	72	R\$ 2,83	R\$ 204,00
109	Lixa Massa 150	Unid	72	R\$ 2,83	R\$ 204,00
110	Lixa Massa 80	Unid	72	R\$ 2,83	R\$ 204,00
111	Luva de Correr Soldável 110 mm	Unid	4	R\$ 286,67	R\$ 1.146,67
112	Luva de Correr Soldável 50 mm	Unid	60	R\$ 60,00	R\$ 3.600,00
113	Luva de Correr Soldável 60 mm	Unid	60	R\$ 76,67	R\$ 4.600,00
114	Luva Soldável 75 mm	Unid	24	R\$ 106,67	R\$ 2.560,00
115	Luva Soldável 85 mm	Unid	24	R\$ 145,00	R\$ 3.480,00
116	Mangueira Preta 3/4 100m	Rolo	3	R\$ 186,67	R\$ 560,00
117	Manta para fibra de vidro	pacote	6	R\$ 40,67	R\$ 244,00
118	Martelo 27mm	Unid	6	R\$ 54,67	R\$ 328,00
119	Pá de bico com cabo	Unid	6	R\$ 67,00	R\$ 402,00
120	Pá estreita quadrada c/ cabo	Unid	6	R\$ 67,00	R\$ 402,00
121	Pincel 2 polegadas	Unid	9	R\$ 10,83	R\$ 97,50
122	Pincel 3 polegadas	Unid	9	R\$ 14,93	R\$ 134,40
123	Prego 19x33-3" x 9	Quilo	15	R\$ 31,67	R\$ 475,00
124	Prego 2.1/2x10	Quilo	6	R\$ 31,67	R\$ 190,00
125	Prego 2x11	Quilo	6	R\$ 31,67	R\$ 190,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

126	Prego 5"	Quilo	6	R\$ 32,67	R\$ 196,00
127	Prego 6"	Quilo	6	R\$ 36,00	R\$ 216,00
128	Prego de 11/2"x12	Quilo	6	R\$ 32,00	R\$ 192,00
129	Prego para telha 18x36	Quilo	6	R\$ 31,67	R\$ 190,00
130	Registro esfera soldável 110mm	Unid	2	R\$ 441,67	R\$ 883,33
131	Registro esfera soldável 20mm	Unid	12	R\$ 16,83	R\$ 202,00
132	Registro esfera soldável 25mm	Unid	12	R\$ 20,00	R\$ 240,00
133	Registro esfera soldável 40mm	Unid	12	R\$ 29,67	R\$ 356,00
134	Registro esfera soldável 50mm	Unid	18	R\$ 45,00	R\$ 810,00
135	Registro esfera soldável 60mm	Unid	12	R\$ 85,33	R\$ 1.024,00
136	Registro esfera soldável 75mm	Unid	6	R\$ 309,00	R\$ 1.854,00
137	Registro esfera soldável 85mm	Unid	6	R\$ 396,67	R\$ 2.380,00
138	Resina para fibra de vidro	Unid	6	R\$ 81,50	R\$ 489,00
139	Rolo de lâ 15cm	Unid	15	R\$ 23,33	R\$ 350,00
140	Rolo de lâ 23cm	Unid	15	R\$ 37,83	R\$ 567,50
141	Rolo de lâ 5cm	Unid	15	R\$ 13,50	R\$ 202,50
142	Rolo de lâ 9cm com cabo	Unid	15	R\$ 20,33	R\$ 305,00
143	Selador acrílico 18L	Unid	4	R\$ 146,67	R\$ 586,67



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

144	Serra aço rápido	Unid	30	R\$ 17,00	R\$ 510,00
145	Serrote profissional	Unid	1	R\$ 85,00	R\$ 85,00
146	Soquete com rabisco	Unid	15	R\$ 8,50	R\$ 127,50
147	Tê soldável 110 mm	Unid	6	R\$ 250,33	R\$ 1.502,00
148	Tê soldável 20mm	Unid	30	R\$ 3,67	R\$ 110,00
149	Tê soldável 25mm	Unid	30	R\$ 4,83	R\$ 145,00
150	Tê soldável 40mm	Unid	30	R\$ 26,00	R\$ 780,00
151	Tê soldável 50mm	Unid	60	R\$ 30,00	R\$ 1.800,00
152	Tê soldável 60mm	Unid	60	R\$ 52,67	R\$ 3.160,00
153	Tê soldável 75 mm	Unid	15	R\$ 76,33	R\$ 1.145,00
154	Tê soldável 85 mm	Unid	15	R\$ 128,00	R\$ 1.920,00
155	Thinner 9800 5 litros	Unid	6	R\$ 52,33	R\$ 314,00
156	Tijolo cerâmico 6 furos	Milheiro	6	R\$ 1.383,33	R\$ 8.300,00
157	Tinta à base d'água fosca 18 litros	Unid	24	R\$ 176,67	R\$ 4.240,00
158	Tinta à base d'água fosca 3,6 litros	Unid	24	R\$ 48,33	R\$ 1.160,00
159	Tinta à base d'água semi-brilho 16 litros	Unid	24	R\$ 405,00	R\$ 9.720,00
160	Tinta à base d'água semi-brilho 3,6 litros	Unid	24	R\$ 125,00	R\$ 3.000,00
161	Tinta esmalte sintético 16 litros	Unid	24	R\$ 480,00	R\$ 11.520,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

162	Tinta esmalte sintético 3,6 litros	Unid	24	R\$ 135,00	R\$ 3.240,00
163	Tomada dupla p/ alvenaria	Unid	12	R\$ 19,17	R\$ 230,00
164	Tomada simples p/ alvenaria	Unid	12	R\$ 17,67	R\$ 212,00
165	Trado 6/8 para madeira	Unid	1,5	R\$ 95,00	R\$ 142,50
166	Trena 8m	Unid	3	R\$ 56,00	R\$ 168,00
167	Tubo PVC Soldável 110 mm	Unid	12	R\$ 504,00	R\$ 6.048,00
168	Tubo PVC Soldável 20 mm	Unid	240	R\$ 32,67	R\$ 7.840,00
169	Tubo PVC Soldável 25 mm	Unid	240	R\$ 38,00	R\$ 9.120,00
170	Tubo PVC Soldável 40 mm	Unid	30	R\$ 118,00	R\$ 3.540,00
171	Tubo PVC Soldável 50 mm	Unid	600	R\$ 160,67	R\$ 96.400,00
172	Tubo PVC Soldável 60 mm	Unid	300	R\$ 207,00	R\$ 62.100,00
173	Tubo PVC Soldável 75 mm	Unid	15	R\$ 301,00	R\$ 4.515,00
174	Tubo PVC Soldável 85 mm	Unid	9	R\$ 355,67	R\$ 3.201,00
175	Tubo de Concreto Armado, Diâmetro 2000mm, Comprimento 1000mm, conforme NBR 8890/2018	Unid	30	R\$ 485,00	R\$ 14.550,00
176	Tubo de Concreto, Diâmetro 1500mm, Comprimento 1000mm, conforme NBR 8890/2018	Unid	48	R\$ 483,33	R\$ 23.200,00
177	Tubo de Concreto Armado, Diâmetro 1200mm, Comprimento 1000mm, conforme NBR 8890/2018	Unid	60	R\$ 481,67	R\$ 28.900,00
178	Tubo de Concreto Armado, Diâmetro 1000mm, Comprimento 1000mm, conforme NBR 8890/2018	Unid	90	R\$ 480,00	R\$ 43.200,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

179	Tubo de Concreto Armado, Diâmetro 800mm, Comprimento 1000mm, conforme NBR 8890/2018	Unid	48	R\$ 478,33	R\$ 22.960,00
180	Tubo de Concreto Armado, Diâmetro 600mm, Comprimento 1000mm, conforme NBR 8890/2018	Unid	30	R\$ 476,67	R\$ 14.300,00
181	Tubo de Concreto Armado, Diâmetro 500mm, Comprimento 1000mm, conforme NBR 8890/2018	Unid	30	R\$ 451,67	R\$ 13.550,00
182	Tubo de Concreto Armado, Diâmetro 400mm, Comprimento 1000mm, conforme NBR 8890/2018	Unid	30	R\$ 406,67	R\$ 12.200,00
183	Tubo de Concreto Armado, Diâmetro 300mm, Comprimento 1000mm, conforme NBR 8890/2018	Unid	30	R\$ 405,00	R\$ 12.150,00
184	Tubo de Concreto Armado, Diâmetro 200mm, Comprimento 1000mm, conforme NBR 8890/2018	Unid	45	R\$ 310,00	R\$ 13.950,00
185	Vassoura p/ grama (ancinho) c/ cabo material de plástico	Unid	6	R\$ 42,50	R\$ 255,00
186	Bota chuva galocha impermeável cano pvc (pares)	Unid	6	R\$ 120,00	R\$ 720,00
187	Capacete Polietileno classe b, bloco peça chapa proteção limpeza pública	Unid	6	R\$ 50,00	R\$ 300,00
188	Luva Epi's marceneiro, bloco chapa proteção limpeza pública (pares)	par	15	R\$ 48,17	R\$ 722,50
189	Óculos de proteção limpeza pública	Unid	6	R\$ 15,33	R\$ 92,00
190	Luva papa lixo	pacote	3	R\$ 272,00	R\$ 816,00
V.TOTAL					R\$ 987.943,98

Mojuí dos Campos, 28 de Julho de 2022

HELCIAS COELHO LIMA FILHO
Secretário Municipal de Gestão Administrativa
Decreto 001/2021

Estrada de rodagem – s/nº – Esperança
CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará
Telefone: (93) 3537-1169 – e-mail: semga@mojuidoscamos.pa.gov.br